
PRR3ª-00010781/2020

PORTARIA PRE-SP Nº 32, DE 30 DE ABRIL DE 2020PORTARIA PRE-SP Nº 32, DE 30 DE ABRIL DE 2020

O PROCURADOR REGIONAL ELEITORAL NO ESTADO DE SÃO PAULO, no exercício de suas atribuições
legais e, em especial, nos termos dos arts. 72; 77, in fine; e, 79, parágrafo único; todos da Lei Complementar
n.º 75, de 20 de maio de 1993;

CONSIDERANDO os parâmetros estabelecidos pelo E. Conselho Nacional do Ministério Público por meio da
Resolução CNMP n.º 30/2008, de 19 de maio de 2008 (DJ de 27/05/2008, pág. 159);

CONSIDERANDO a indicação encaminhada pela E. Procuradoria-Geral de Justiça de São Paulo por meio
eletrônico (PRR3ª-00009346/2020), recebida nesta Procuradoria Regional  Eleitoral no dia 07/04/2020 e o
documento recebido por meio eletrônico (PRR3ª-00010770/2020) no dia 30/04/2020;

CONSIDERANDO que a Portaria PRE-SP nº 27 (PRR3ª 00009484/2020), de 13 de abril de 2020, designou
Promotores Eleitorais Auxiliares apenas para os casos de propaganda e a Resolução TRE-SP nº 487/2020,
prevê também a designação de Auxiliar para os casos de Registro de Candidatura e Prestação de Contas;

CONSIDERANDO que a Portaria PRE-SP nº 27 (PRR3ª 00009484/2020), de 13 de abril de 2020, designou
Promotores Eleitorais Auxiliares para os casos de propaganda, mas não informou quais os respectivos cargos
ocupados pelos Membros no MPE-SP; bem como os respectivos nomes e cargos dos Titulares das zonas
eleitorais auxiliadas;

CONSIDERANDO  que  se  está  tratando  do  biênio  2019/2021  (período  compreendido  entre  os  dias
04/01/2019 a 03/01/2021, inclusive);

RESOLVE:

DESIGNAR para  oficiarem,  concomitantemente,  até  o  dia  19/12/2020,  na  condição  de  Promotoras  e
Promotores Eleitorais Auxiliares, para atuar nos feitos relativos a Registro de Candidatura (art. 1º, inc. I, da
Resolução  TRE-SP  nº  487/2020)  perante  as  Zonas  Eleitorais  respectivamente  indicadas  as  Exmas.
Promotoras e os Exmos. Promotores de Justiça a seguir nominado(a)s:

REGISTRO DE CANDIDATURA – ART, 1º INC. I, DA RESOLUÇÃO TRE-SP Nº 487/2020

ZE1 PROMOTOR(A) AUXILIAR
/CARGO OCUPADO NO MPE-SP

ZE2 PROMOTOR TITULAR DA ZE 
QUE SERÁ AUXILIADA /CARGO 
OCUPADO NO MPE-SP

LOCAL

275ª CRISTIANE CORRÊA DE SOUZA 
HILLAL - 24º PROMOTOR DE 
JUSTIÇA DE CAMPINAS

033ª LEONARDO LIBERATTI - 2º 
PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
CAMPINAS

CAMPINAS

378ª ANDRE CECCON - 2º PROMOTOR 
DE JUSTIÇA DE VILA MIMOSA

033ª LEONARDO LIBERATTI - 2º 
PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
CAMPINAS

CAMPINAS

380ª JOSÉ GERALDO CASSEMIRO DA 
SILVA - 16º PROMOTOR DE 
JUSTIÇA DE CAMPINAS

033ª LEONARDO LIBERATTI - 2º 
PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
CAMPINAS

CAMPINAS

423ª RODRIGO AUGUSTO DE OLIVEIRA
- 33º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
CAMPINAS

033ª LEONARDO LIBERATTI - 2º 
PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
CAMPINAS

CAMPINAS

278ª ROBERTA TONINI QUARESMA - 29º
PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 

176ª VANIA CACERES STEFANONI - 
28º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 

GUARULHOS

1 Zona Eleitoral da qual é Titular o Promotor ora designado para atuar como Auxiliar em outras ZE’s.
2 Zona Eleitoral que está recebendo auxílio dos Promotores Eleitorais aqui designados Auxiliares.

www.presp.mpf.mp.br

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
l
o
g
i
n
 
e
 
s
e
n
h
a
 
p
o
r
 
S
E
R
G
I
O
 
M
O
N
T
E
I
R
O
 
M
E
D
E
I
R
O
S
,
 
e
m
 
3
0
/
0
4
/
2
0
2
0
 
1
8
:
2
0
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
0
D
C
A
B
3
F
8
.
7
D
B
4
E
3
2
5
.
3
3
B
4
A
3
4
B
.
A
7
D
0
4
A
C
A



GUARULHOS GUARULHOS

393ª NADIM MAZLOUM - 1º PROMOTOR
DE JUSTIÇA DE GUARULHOS

176ª VANIA CACERES STEFANONI - 
28º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
GUARULHOS

GUARULHOS

394ª CARLOS EDUARDO BRECHANI - 
26º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
GUARULHOS

176ª VANIA CACERES STEFANONI - 
28º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
GUARULHOS

GUARULHOS

395ª DANIELA CRISTINA RIOS 
GONÇALVES - 7º PROMOTOR DE 
JUSTIÇA DE GUARULHOS

176ª VANIA CACERES STEFANONI - 
28º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
GUARULHOS

GUARULHOS

315ª JULIANA DE FREITAS LEVY 
MANFRIN - 7º PROMOTOR DE 
JUSTIÇA DE OSASCO

213ª MARCO ANTONIO DE SOUZA - 
14º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
OSASCO

OSASCO

331ª RUTH KATHERINE ANDERSON 
PINHEIRO - 6º PROMOTOR DE 
JUSTIÇA DE OSASCO

213ª MARCO ANTONIO DE SOUZA - 
14º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
OSASCO

OSASCO

332ª FILIPE DE MELO EUZEBIO - 17º 
PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
OSASCO

213ª MARCO ANTONIO DE SOUZA - 
14º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
OSASCO

OSASCO

266ª
ª

PAULO JOSE FREIRE TEOTONIO - 
21º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
RIBEIRÃO PRETO

108ª ALEXANDRE MARCOS PEREIRA 
- 14º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE RIBEIRÃO PRETO

RIBEIRÃO 
PRETO

263ª JOSÉ LUIZ SAIKALI - 12º 
PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
SANTO ANDRÉ

156ª SELMA IAMANI BASTOS 
PEREIRA - 3º PROMOTOR DE 
JUSTIÇA DE SANTO ANDRÉ

SANTO ANDRÉ

307ª ALEXANDRE CID DE ANDRADE - 5º
PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
SANTO ANDRÉ

156ª SELMA IAMANI BASTOS 
PEREIRA - 3º PROMOTOR DE 
JUSTIÇA DE SANTO ANDRÉ

SANTO ANDRÉ

383ª DÉBORA ELAINE PAULELLA 
CALMON RIBEIRO - 10º 
PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
SANTO ANDRÉ

156ª SELMA IAMANI BASTOS 
PEREIRA - 3º PROMOTOR DE 
JUSTIÇA DE SANTO ANDRÉ

SANTO ANDRÉ

284ª ADOLFO CESAR DE CASTRO E 
ASSIS - 8º PROMOTOR DE 
JUSTIÇA DE SÃO BERNARDO DO 
CAMPO

174ª RICARDO CALDEIRA PEDROSO -
19º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
SÃO BERNARDO DO CAMPO

SÃO 
BERNARDO 
DO CAMPO

409ª ÉRIKA PUCCI DA COSTA LEAL - 16º
PROMOTOR DE JUSTIÇA DE SÃO 
BERNARDO DO CAMPO

174ª RICARDO CALDEIRA PEDROSO -
19º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
SÃO BERNARDO DO CAMPO

SÃO 
BERNARDO 
DO CAMPO

414ª ROGÉRIO AUGUSTO DE ALMEIDA 
LEITE - 22º PROMOTOR DE 
JUSTIÇA DE SÃO BERNARDO DO 
CAMPO

174ª RICARDO CALDEIRA PEDROSO -
19º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
SÃO BERNARDO DO CAMPO

SÃO 
BERNARDO 
DO CAMPO

342ª MARCELO SIGARI MORISCOT - 20º
PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
SOROCABA

137ª (CARGO VAGO) - 
10º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
SOROCABA

SOROCABA

343ª EDUARDO FRANCISCO DOS 
SANTOS JÚNIOR - 17º PROMOTOR
DE JUSTIÇA DE SOROCABA

137ª (CARGO VAGO) - 
10º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
SOROCABA

SOROCABA

www.presp.mpf.mp.br

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
l
o
g
i
n
 
e
 
s
e
n
h
a
 
p
o
r
 
S
E
R
G
I
O
 
M
O
N
T
E
I
R
O
 
M
E
D
E
I
R
O
S
,
 
e
m
 
3
0
/
0
4
/
2
0
2
0
 
1
8
:
2
0
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
0
D
C
A
B
3
F
8
.
7
D
B
4
E
3
2
5
.
3
3
B
4
A
3
4
B
.
A
7
D
0
4
A
C
A



DESIGNAR para  oficiarem,  concomitantemente,  até  o  dia  19/12/2020,  na  condição  de  Promotoras  e
Promotores Eleitorais Auxiliares, para atuar nos feitos relativos a  Prestação de Contas (art. 1º, inc. II, da
Resolução  TRE-SP  nº  487/2020)  perante  as  Zonas  Eleitorais  respectivamente  indicadas  as  Exmas.
Promotoras e os Exmos. Promotores de Justiça a seguir nominado(a)s:

PRESTAÇÃO DE CONTAS – ART, 1º INC. II, DA RESOLUÇÃO TRE-SP Nº 487/2020

ZE3 PROMOTOR(A) AUXILIAR /
CARGO OCUPADO NO MPE-SP

ZE4 PROMOTOR TITULAR DA ZE 
QUE SERÁ AUXILIADA / CARGO 
OCUPADO NO MPE-SP

LOCAL

275ª CRISTIANE CORRÊA DE SOUZA 
HILLAL - 24º PROMOTOR DE 
JUSTIÇA DE CAMPINAS

274ª ANDREA SANTOS SOUZA - 19º 
PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
CAMPINAS

CAMPINAS

378ª ANDRE CECCON - 2º PROMOTOR 
DE JUSTIÇA DE VILA MIMOSA

274ª ANDREA SANTOS SOUZA - 19º 
PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
CAMPINAS

CAMPINAS

380ª JOSÉ GERALDO CASSEMIRO DA 
SILVA - 16º PROMOTOR DE 
JUSTIÇA DE CAMPINAS

274ª ANDREA SANTOS SOUZA - 19º 
PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
CAMPINAS

CAMPINAS

423ª RODRIGO AUGUSTO DE OLIVEIRA
- 33º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
CAMPINAS

274ª ANDREA SANTOS SOUZA - 19º 
PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
CAMPINAS

CAMPINAS

278ª ROBERTA TONINI QUARESMA - 29º
PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
GUARULHOS

185ª FERNANDA FRANCA CALIXTO - 
3º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
GUARULHOS

GUARULHOS

393ª NADIM MAZLOUM - 1º PROMOTOR
DE JUSTIÇA DE GUARULHOS

185ª FERNANDA FRANCA CALIXTO - 
3º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
GUARULHOS

GUARULHOS

394ª CARLOS EDUARDO BRECHANI - 
26º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
GUARULHOS

185ª FERNANDA FRANCA CALIXTO - 
3º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
GUARULHOS

GUARULHOS

395ª DANIELA CRISTINA RIOS 
GONÇALVES - 7º PROMOTOR DE 
JUSTIÇA DE GUARULHOS

185ª FERNANDA FRANCA CALIXTO - 
3º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
GUARULHOS

GUARULHOS

315ª JULIANA DE FREITAS LEVY 
MANFRIN - 7º PROMOTOR DE 
JUSTIÇA DE OSASCO

276ª GUSTAVO ALBANO DIAS DA 
SILVA - 8º PROMOTOR DE 
JUSTIÇA DE OSASCO

OSASCO

331ª RUTH KATHERINE ANDERSON 
PINHEIRO - 6º PROMOTOR DE 
JUSTIÇA DE OSASCO

276ª GUSTAVO ALBANO DIAS DA 
SILVA - 8º PROMOTOR DE 
JUSTIÇA DE OSASCO

OSASCO

332ª FILIPE DE MELO EUZEBIO - 17º 
PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
OSASCO

276ª GUSTAVO ALBANO DIAS DA 
SILVA - 8º PROMOTOR DE 
JUSTIÇA DE OSASCO

OSASCO

266ª
ª

PAULO JOSE FREIRE TEOTONIO - 
21º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
RIBEIRÃO PRETO

265ª AROLDO COSTA FILHO -5º 
PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
RIBEIRÃO PRETO

RIBEIRÃO 
PRETO

263ª JOSÉ LUIZ SAIKALI - 12º 
PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
SANTO ANDRÉ

264ª ALEXANDER MARTINS MATIAS - 
7º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
SANTO ANDRÉ

SANTO ANDRÉ

3 Zona Eleitoral da qual é Titular o Promotor ora designado para atuar como Auxiliar em outras ZE’s.
4 Zona Eleitoral que está recebendo auxílio dos Promotores Eleitorais aqui designados Auxiliares.

www.presp.mpf.mp.br

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
l
o
g
i
n
 
e
 
s
e
n
h
a
 
p
o
r
 
S
E
R
G
I
O
 
M
O
N
T
E
I
R
O
 
M
E
D
E
I
R
O
S
,
 
e
m
 
3
0
/
0
4
/
2
0
2
0
 
1
8
:
2
0
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
0
D
C
A
B
3
F
8
.
7
D
B
4
E
3
2
5
.
3
3
B
4
A
3
4
B
.
A
7
D
0
4
A
C
A



307ª ALEXANDRE CID DE ANDRADE - 5º
PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
SANTO ANDRÉ

264ª ALEXANDER MARTINS MATIAS - 
7º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
SANTO ANDRÉ

SANTO ANDRÉ

383ª DÉBORA ELAINE PAULELLA 
CALMON RIBEIRO - 10º 
PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
SANTO ANDRÉ

264ª ALEXANDER MARTINS MATIAS - 
7º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
SANTO ANDRÉ

SANTO ANDRÉ

284ª ADOLFO CESAR DE CASTRO E 
ASSIS - 8º PROMOTOR DE 
JUSTIÇA DE SÃO BERNARDO DO 
CAMPO

283ª VERA LUCIA ACAYABA DE 
TOLEDO - 14º PROMOTOR DE 
JUSTIÇA DE SÃO BERNARDO 
DO CAMPO

SÃO 
BERNARDO 
DO CAMPO

409ª ÉRIKA PUCCI DA COSTA LEAL - 16º
PROMOTOR DE JUSTIÇA DE SÃO 
BERNARDO DO CAMPO

283ª VERA LUCIA ACAYABA DE 
TOLEDO - 14º PROMOTOR DE 
JUSTIÇA DE SÃO BERNARDO 
DO CAMPO

SÃO 
BERNARDO 
DO CAMPO

414ª ROGÉRIO AUGUSTO DE ALMEIDA 
LEITE - 22º PROMOTOR DE 
JUSTIÇA DE SÃO BERNARDO DO 
CAMPO

283ª VERA LUCIA ACAYABA DE 
TOLEDO - 14º PROMOTOR DE 
JUSTIÇA DE SÃO BERNARDO 
DO CAMPO

SÃO 
BERNARDO 
DO CAMPO

342ª MARCELO SIGARI MORISCOT - 20º
PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
SOROCABA

271ª SIDNEY CESAR RIBEIRO 
SYDOW - 6º PROMOTOR DE 
JUSTIÇA DE SOROCABA

SOROCABA

343ª EDUARDO FRANCISCO DOS 
SANTOS JÚNIOR - 17º PROMOTOR
DE JUSTIÇA DE SOROCABA

271ª SIDNEY CESAR RIBEIRO 
SYDOW - 6º PROMOTOR DE 
JUSTIÇA DE SOROCABA

SOROCABA

DESIGNAR para  oficiarem,  concomitantemente,  até  o  dia  19/12/2020,  na  condição  de  Promotoras  e
Promotores Eleitorais Auxiliares, para atuar nos feitos relativos a Propaganda (art. 1º, inc. III, da Resolução
TRE-SP nº 487/2020) perante as Zonas Eleitorais respectivamente indicadas as Exmas. Promotoras e os
Exmos. Promotores de Justiça a seguir nominado(a)s:

PROPAGANDA – ART, 1º INC. III, DA RESOLUÇÃO TRE-SP Nº 487/2020

ZE5 PROMOTOR(A) AUXILIAR
/CARGO OCUPADO NO MPE-SP

ZE6 PROMOTOR TITULAR DA ZE 
QUE SERÁ AUXILIADA/CARGO 
OCUPADO NO MPE-SP

LOCAL

275ª CRISTIANE CORRÊA DE SOUZA 
HILLAL - 24º PROMOTOR DE 
JUSTIÇA DE CAMPINAS

379ª LEONARDO LIBERATTI - 2º 
PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
CAMPINAS

CAMPINAS

378ª ANDRE CECCON - 2º PROMOTOR 
DE JUSTIÇA DE VILA MIMOSA

379ª LEONARDO LIBERATTI - 2º 
PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
CAMPINAS

CAMPINAS

380ª JOSÉ GERALDO CASSEMIRO DA 
SILVA - 16º PROMOTOR DE 
JUSTIÇA DE CAMPINAS

379ª LEONARDO LIBERATTI - 2º 
PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
CAMPINAS

CAMPINAS

423ª RODRIGO AUGUSTO DE OLIVEIRA
- 33º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
CAMPINAS

379ª LEONARDO LIBERATTI - 2º 
PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
CAMPINAS

CAMPINAS

278ª ROBERTA TONINI QUARESMA - 29º
PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 

279ª HELIO JUNQUEIRA DE 
CARVALHO NETO - 25º 

GUARULHOS

5 Zona Eleitoral da qual é Titular o Promotor ora designado para atuar como Auxiliar em outras ZE’s.
6 Zona Eleitoral que está recebendo auxílio dos Promotores Eleitorais aqui designados Auxiliares.

www.presp.mpf.mp.br

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
l
o
g
i
n
 
e
 
s
e
n
h
a
 
p
o
r
 
S
E
R
G
I
O
 
M
O
N
T
E
I
R
O
 
M
E
D
E
I
R
O
S
,
 
e
m
 
3
0
/
0
4
/
2
0
2
0
 
1
8
:
2
0
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
0
D
C
A
B
3
F
8
.
7
D
B
4
E
3
2
5
.
3
3
B
4
A
3
4
B
.
A
7
D
0
4
A
C
A



GUARULHOS PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
GUARULHOS

393ª NADIM MAZLOUM - 1º PROMOTOR
DE JUSTIÇA DE GUARULHOS

279ª HELIO JUNQUEIRA DE 
CARVALHO NETO - 25º 
PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
GUARULHOS

GUARULHOS

394ª CARLOS EDUARDO BRECHANI - 
26º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
GUARULHOS

279ª HELIO JUNQUEIRA DE 
CARVALHO NETO - 25º 
PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
GUARULHOS

GUARULHOS

395ª DANIELA CRISTINA RIOS 
GONÇALVES - 7º PROMOTOR DE 
JUSTIÇA DE GUARULHOS

279ª HELIO JUNQUEIRA DE 
CARVALHO NETO - 25º 
PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
GUARULHOS

GUARULHOS

315ª JULIANA DE FREITAS LEVY 
MANFRIN - 7º PROMOTOR DE 
JUSTIÇA DE OSASCO

277ª SORANDY AYRES SANTOS - 15º 
PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
OSASCO

OSASCO

331ª RUTH KATHERINE ANDERSON 
PINHEIRO - 6º PROMOTOR DE 
JUSTIÇA DE OSASCO

277ª SORANDY AYRES SANTOS - 15º 
PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
OSASCO

OSASCO

332ª FILIPE DE MELO EUZEBIO - 17º 
PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
OSASCO

277ª SORANDY AYRES SANTOS - 15º 
PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
OSASCO

OSASCO

266ª
ª

PAULO JOSE FREIRE TEOTONIO - 
21º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
RIBEIRÃO PRETO

305ª RAMON LOPES NETO - 2º 
PROMOTOR DE JUSTIÇA 
AUXILIAR DE RIBEIRÃO PRETO

RIBEIRÃO 
PRETO

263ª JOSÉ LUIZ SAIKALI - 12º 
PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
SANTO ANDRÉ

306ª ROSINEI HORSTMANN SAIKALI -
14º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
SANTO ANDRÉ

SANTO ANDRÉ

307ª ALEXANDRE CID DE ANDRADE - 5º
PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
SANTO ANDRÉ

306ª ROSINEI HORSTMANN SAIKALI -
14º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
SANTO ANDRÉ

SANTO ANDRÉ

383ª DÉBORA ELAINE PAULELLA 
CALMON RIBEIRO - 10º 
PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
SANTO ANDRÉ

306ª ROSINEI HORSTMANN SAIKALI -
14º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
SANTO ANDRÉ

SANTO ANDRÉ

284ª ADOLFO CESAR DE CASTRO E 
ASSIS - 8º PROMOTOR DE 
JUSTIÇA DE SÃO BERNARDO DO 
CAMPO

296ª ULISSES CARDOSO DE 
OLIVEIRA SANTOS - 23º 
PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
SÃO BERNARDO DO CAMPO

SÃO 
BERNARDO 
DO CAMPO

409ª ÉRIKA PUCCI DA COSTA LEAL - 16º
PROMOTOR DE JUSTIÇA DE SÃO 
BERNARDO DO CAMPO

296ª ULISSES CARDOSO DE 
OLIVEIRA SANTOS - 23º 
PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
SÃO BERNARDO DO CAMPO

SÃO 
BERNARDO 
DO CAMPO

414ª ROGÉRIO AUGUSTO DE ALMEIDA 
LEITE - 22º PROMOTOR DE 
JUSTIÇA DE SÃO BERNARDO DO 
CAMPO

296ª ULISSES CARDOSO DE 
OLIVEIRA SANTOS - 23º 
PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
SÃO BERNARDO DO CAMPO

SÃO 
BERNARDO 
DO CAMPO

342ª MARCELO SIGARI MORISCOT - 20º
PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 

356ª ANA ALICE MASCARENHAS 
MARQUES - 2º PROMOTOR DE 

SOROCABA

www.presp.mpf.mp.br

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
l
o
g
i
n
 
e
 
s
e
n
h
a
 
p
o
r
 
S
E
R
G
I
O
 
M
O
N
T
E
I
R
O
 
M
E
D
E
I
R
O
S
,
 
e
m
 
3
0
/
0
4
/
2
0
2
0
 
1
8
:
2
0
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
0
D
C
A
B
3
F
8
.
7
D
B
4
E
3
2
5
.
3
3
B
4
A
3
4
B
.
A
7
D
0
4
A
C
A



SOROCABA JUSTIÇA AUXILIAR DE 
SOROCABA

343ª EDUARDO FRANCISCO DOS 
SANTOS JÚNIOR - 17º PROMOTOR
DE JUSTIÇA DE SOROCABA

356ª ANA ALICE MASCARENHAS 
MARQUES - 2º PROMOTOR DE 
JUSTIÇA AUXILIAR DE 
SOROCABA

SOROCABA

Anote-se que a designação supra ocorre sem prejuízo da anterior designação de promotor eleitoral titular
para  atuar  nas  respectivas  Zonas  Eleitorais  (Portaria  PRE-SP  nº  55/2018,  de  27/12/2018  -  DMPF-e
EXTRAJUDICIAL de 28/12/2018, e suas posteriores alterações), bem como que não ensejará percepção
cumulativa de gratificação eleitoral, nos termos do art. 2º da Resolução CNMP n.º 30, de 19 de maio de 2008.

Os efeitos desta Portaria passam a existir desde a sua publicação.

Dê-se ciência da presente Portaria ao Exmo. Sr. Procurador-Geral de Justiça deste Estado, ao Exmo. Sr.
Presidente do E.  Tribunal Regional Eleitoral/SP e aos Exmos. Juízes das Zonas Eleitorais de Campinas,
Guarulhos, Osasco, Ribeirão Preto, Santo André, São Bernardo do Campo e Sorocaba.

Publique-se no D.J.E. e no DMPF-e.

São Paulo, 30 de abril de 2020.

          (assinatura digital)
SÉRGIO MONTEIRO MEDEIROS

 Procurador Regional Eleitoral

www.presp.mpf.mp.br

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
l
o
g
i
n
 
e
 
s
e
n
h
a
 
p
o
r
 
S
E
R
G
I
O
 
M
O
N
T
E
I
R
O
 
M
E
D
E
I
R
O
S
,
 
e
m
 
3
0
/
0
4
/
2
0
2
0
 
1
8
:
2
0
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
0
D
C
A
B
3
F
8
.
7
D
B
4
E
3
2
5
.
3
3
B
4
A
3
4
B
.
A
7
D
0
4
A
C
A


